
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC HÀ 

 

Số: 07/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Hà, ngày 11  tháng 3 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Kỳ họp thứ 16, Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà khóa X 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 16 

(Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11  năm 2019; 
Căn cứ kết quả Kỳ họp ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng nhân dân 

huyện Bắc Hà khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà và ý kiến thảo 
luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp.  

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà khóa X đã hoàn thành chương 

trình Kỳ họp thứ 16 (Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) với nội dung được xem 
xét, quyết định như sau: 

1. Xem xét 04 Tờ trình của Uỷ ban nhân dân huyện về: Điều chỉnh, bổ sung dự 
toán chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn năm 2024; điều 

chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024; điều chỉnh chủ trương đầu tư các 
dự án trên địa bàn huyện; Tờ trình về việc xem xét tán thành chủ trương sắp xếp, sáp 
nhập xã Tà Chải và thị trấn Bắc Hà thuộc huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai và Báo cáo 

tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về việc thực hiện sáp nhập xã Tà Chải với thị trấn 
Bắc Hà thuộc huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.     

2. Đối với Tờ trình điều chỉnh tên chuyên đề giám sát của HĐND huyện năm 
2024: Hội đồng nhân dân huyện thống nhất điều chỉnh tên chuyên đề giám sát của 

HĐND huyện năm 2024 “Giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết 
18/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 của HĐND tỉnh về Quy định phân cấp thẩm 

quyền quyết định quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của huyện” 
thành “ Giám sát việc triển khai thực hiện công tác quản lý, sử dụng tài sản công 

trên địa bàn huyện Bắc Hà năm 2022-2023”.    
3. Hội đồng nhân dân huyện đã thống nhất thông qua 05 nghị quyết gồm: (1) 

Nghị quyết phê chuẩn điều chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024 huyện 
Bắc Hà; (2) Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà 

nước năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn; (3) Nghị quyết điều 
chỉnh chủ trương đầu tư các dự án trên địa bàn huyện; (4) Nghị quyết tán thành chủ 
trương sắp xếp, sáp nhập xã Tà Chải và thị trấn Bắc Hà thuộc huyện Bắc Hà, tỉnh 



2 
 

Lào Cai ; (5) Nghị quyết Kỳ họp thứ 16 (Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) Hội 
đồng nhân dân huyện Bắc Hà khóa X. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện 

các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện. 
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ 
chức triển khai thực hiện và giám sát việc thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân 
dân huyện. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các Tổ chức thành viên 
của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện phối hợp giám sát và động viên mọi tầng lớp 

Nhân dân thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện. 
 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà Khóa X, Kỳ họp thứ 
16 (kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) thông qua ngày 11 tháng 3 năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- TT.HĐND tỉnh; 
- TT.HU, HĐND, UBND huyện; 
- Như Điều 2; 
- UBMTTQVN huyện và các đoàn thể; 
- Các cơ quan, đơn vị; 
- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 
- Cổng Thông tin điện tử huyện; 
- Lưu VT, VP. 
 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
 

Nguyễn Duy Hòa 
 

 


		2024-03-13T17:25:53+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T08:40:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




